
1

MATRIX
STUMDOMŲJŲ VARTŲ SISTEMA SU STOVO 

PAVARA

Įrengimo ir naudotojo vadovas

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents.
Visit www.DeepL.com/pro for more information.

https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1


2 MATRIX - rev. 1.1_09_2020



3

INDEKSAS

1. ĮSPĖJIMAI 3

2. TECHNINĖS SAVYBĖS 3
2.1 Įvadas 3
2.2 Techninės savybės 3
2.3 Turinys 4
2.4 Matmenys 4
2.5 Ribiniai jungikliai 4
2.6 Darbo ciklai 4
2.7 Gyvybės linija 4

3. ĮRENGIMAS 5
3.1 Įvadas 5
3.2 Preliminarūs patikrinimai 5
3.3 Elektros išdėstymas 6
3.4 Laidų funkcijos 6
3.5 Rūsio paruošimas 6
3.6 Tvirtinimas ant žemės 7
3.7 Rankinis valdymas 7
3.8 Stovo montavimas 8

3.8.1 B102 plieninis stovas 8

3.9 Ribinių jungiklių montavimas 9
3.9.1 Mechaniniai ribiniai jungikliai 9
3.9.2 Magnetiniai ribiniai jungikliai 9

3.10 Laidai 10
3.11 Pagrindinio ir pavaldžiojo įrenginio konfigūracija 10
3.12 Bendrasis testas 10
3.13 Spintelės montavimas 10

4. PRIEŽIŪRA 11
4.1 Išleidimo sistemos bandymas 11

5. GALUTINIO NAUDOTOJO GAIRĖS 13
5.1 Saugos patarimai 13
5.2 Rankinis valdymas 13
5.3 Techninė priežiūra 13
5.4 Šalinimas 13

5.4.1 Sistemos šalinimas 13
5.4.2 Pakuočių šalinimas 13





3

1. ĮSPĖJIMAI
Šiame MATRIX serijos vadove pateikiama svarbi informacija, susijusi su asmenine sauga. 
Neteisingas montavimas arba netinkamas naudojimas gali sukelti sunkius sužalojimus.
Atidžiai perskaitykite ir atkreipkite ypatingą dėmesį į geltonu trikampiu pažymėtus saugos skyrius. .

Įrengiant automatines duris, vartus ir užtvaras turi būti laikomasi Mašinų direktyvos 2006/42/EB ir standarto EN 12453 reikalavimų,
ir atlieka kvalifikuotas personalas.

Įsitikinkite, kad pagrindinėje maitinimo linijoje įrengta moderni apsauginio įžeminimo sistema; taip pat įsitikinkite, kad visas 
įrenginys apsaugotas maitinimo išjungimo jungikliu ir nuo viršįtampių.

Įsitikinkite, kad zonoje nėra degiųjų dujų ir (arba) elektromagnetinių trukdžių: tai gali sukelti labai pavojingų sužalojimų.  Prieš 
pradėdami bet kokius veiksmus, išjunkite maitinimą ir baterijas.

Sumontavus įrenginį, pakuotės ir atliekos (kartonas, plastikas, metalinės dalys ir kt.) turi būti saugomos nuo vaikų, nes jos gali būti 
pavojingos. Naudokite tik originalias atsargines dalis. Draudžiama atlikti bet kokius sistemos pakeitimus.
"Proteco Srl" nereaguos, jei bus naudojamos papildomos ir (arba) suklastotos atsarginės dalys.

 Prieš pradėdami eksploatuoti sistemą, perduokite naudotojui paskutinius šio vadovo puslapius (skyrius 5. GALUTINIO NAUDOTOJO 
PATARIMAI, prasidedantis nuo 13 puslapio). Proteco S.r.l. pasilieka teisę keisti gaminį be išankstinio įspėjimo.

2. TECHNINĖS SAVYBĖS

2.1 Įvadas

MATRIX serija - tai nauja "Proteco" elektromechaninių stovo pavarų variklių karta, skirta stumdomiesiems vartams automatizuoti gyvenamuosiuose 
namuose, daugiabučių namų kvartaluose ir pramoninėse zonose.
Bet koks kitoks nei aprašytas naudojimas laikomas netinkamu ir draudžiamas.
Visuose modeliuose vartai mechaniškai užrakinami naudojant negrįžtamą pavarų sistemą, todėl nebūtina montuoti jokio užrakto. MATRIX veikia 
elektra, nutrūkus elektros tiekimui, variklį galima atrakinti rankiniu būdu naudojant specialią svirčių sistemą, apsaugotą raktu.

2.2 Techninės savybės
Matrica 2500 Matrica 1800 Matrica BLDC "Matrix High Speed

Maitinimo šaltinis 230 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz
Variklio įtampa 6 A 4,5 A 4,5 A 3 A
Paleidimo srovė 2,5 A 2 A 1,4 A 1,3 A
Nominali srovė 230 V 50/60 Hz 230 V 50/60 Hz 48 V nuolatinės 

srovės
48 V nuolatinės 
srovės

Nominalioji galia 550W 500W 350W 300W
Saugiklis 8A 8A 5A + 30A@48V 5A + 30A@48V
Paleidimo kondensatorius 25 µF 30 µF - -
Standartinis kondensatorius 25 µF 20 µF - -
Paleidimo trauka 2000 N 1400 N 1600 N 1400 N
Vardinė trauka 1100 N 900 N 1000 N 700 N
Terminis išjungimas 150°C 150°C - -
Maksimalus atidarymo greitis 11 m/min 11 m/min 13 m/min 20 m/min
Maksimalus lapų svoris 2500 kg 1800 kg 2500 kg 1800 kg
Darbo ciklas 50% 50% 80% 80%
Darbinė temperatūra -30° C ÷ +55° C -30° C ÷ +55° C -30° C ÷ +55° C -30° C ÷ +55° C
IP klasė 44 44 44 44

Ribinio jungiklio tipas Mechaninis / 
magnetinis

Mechaninis / 
magnetinis

Mechaninis / 
magnetinis

Mechaninis / 
magnetinis



4 MATRIX - rev. 1.1_09_2020

Matrica 2500 Matrica 1800 Matrica 
BLDC

"Matrix High 
Speed

Vartų ilgis (m) Didžiausia. 
Ciklų 
skaičius per 
valandą

Didžiausia. 
Ciklų 
skaičius per 
valandą

Didžiausia. 
Ciklų 
skaičius per 
valandą

Didžiausia. 
Ciklų 
skaičius per 
valandą

Iki 6 28 28 40 58
Nuo 6 iki 10 14 14 28 40
Nuo 10 iki 12 metų 12 12 22 32
Nuo 12 iki 15 metų 8 - 15 20
Nuo 15 iki 18 metų - - 10 -

1

5

7

2.3 Turinys

2.4 Matmenys

361 mm

2.5 Ribiniai 
jungikliai

227 mm

2.6 Darbo ciklai

Skaičiuojant ciklų skaičių atsižvelgiama į standartinio ilgio vartus, 
įrengtus pagal galiojančius standartus, be mechaninės ir (arba) 
atsitiktinės trinties, esant 20 °C lauko temperatūrai, kaip nurodyta 
EN 60335-2-103 taisyklėse.
Darbo ciklų skaičius labai priklauso nuo vartų ilgio ir svorio, taip 
pat nuo įrengimui pasirinkto "Matrix" modelio.

1 lentelė: Vartų ilgis

2 lentelė: Darbo ciklo normos mažinimas pagal vartų svorį

"Matrix 2500" / 
"Matrix BLDC

Matrica 1800 "Matrix High 
Speed

Vartų svoris Darbinio ciklo 
dažnis

Darbinio ciklo 
dažnis

Darbinio ciklo 
dažnis

600 kg 100 100 100
Nuo 600 iki 1000 80 70 70
Nuo 1000 iki 1500 70 50 50
Nuo 1500 iki 1800 m. 50 30 30
Nuo 1800 iki 2500 m. 40 - -

Pavyzdys:
Vartų ilgis 10 m, vartų svoris 1500 kg, matrica 2500 
14 x 0,7 (70 %) = 9,8
Maždaug 10 ciklų per valandą

Be to, gali būti ir kitų veiksnių, galinčių turėti įtakos produkto 
galiojimo laikui.
Veiksniai gali skirtis priklausomai nuo aplinkos, kurioje įdiegta automatika.

2.7 Gyvybės linija
Pavaros variklio tarnavimo trukmei gali turėti įtakos daugybė 
atliekų veiksnių. Tikėtiną eksploatavimo trukmę galima 
apskaičiuoti pagal toliau pateiktoje lentelėje nurodytus kriterijus.
Kad gautumėte atliekų normą, sudėkite visas vertes, atitinkančias 
įrengimo scenarijų, ir atitinkamus priedus.

DĖMESIO:
Jei gautas atliekų kiekis viršija 10, pereikite prie aukštesnio lygio
versiją, kad ji atitiktų numatytus parametrus.

  
1 paveikslėlis: Mechaninis ribinis jungiklis 2 paveikslėlis: Magnetinis ribinis jungiklis

3

6

2 4

36
0 

m
m

DESCRIZIONE CODICE QUANTITÀ
1 krumpliaratinis variklis 1
2 Atleidimo klavišas FLC2722 2
3 Įžeminimo plokštelė MPIS06 1
4 laidų membrana MPC06 1
5 inkariniai varžtai Grower M10 MRO10EZ 4
5 poveržlė Ø 10 8
5 4 ,2x13 savisriegiai varžtai MVI4213DI 2
6 inkariniai varžtai i M10 MTRF10185Z 8
6 Varžtas M10 + poveržlė M10 MDAM10Z 4
6 poveržlė M10 MRO10Z 8
7 Ribinio jungiklio kumštelis LH MSLF01S 1
7 Ribinio jungiklio kumštelis RH MSLF01D 1
7 Kaištis M6x10 MGR0610Z 4

Matrica 
2500

Matrica 
1800

Matric
a 
BLDC

"Matrix 
High 
Speed

Normalus veikimas dažnai 
nutraukiamas dėl kliūties

1 1 1 1,5

Pajūrio vietovės 1 1 1 1
smėlingos ir (arba) dulkėtos 
vietovės

0,5 0,5 0,5 0,5

Lauko temperatūra dažnai 
aukštesnė nei 40° arba 
žemesnė nei 0°.

0,5 0,5 0,5 0,5



5

3. ĮRENGIMAS

3.1 Įvadas
Matricą turi įrengti kvalifikuoti darbuotojai, laikydamiesi
laikydamiesi teisės aktų nuostatų ir šiame vadove pateiktų 
nurodymų.

Kad įrenginys būtų tinkamai sumontuotas, griežtai laikykitės 
toliau pateiktos tvarkos, laikydamiesi toliau nurodytos 
chronologinės tvarkos:

• Paruoškite tvirtą rūsį naudodami gelžbetonį.
• Įžeminkite krumpliaratinį variklį.
• Sumontuokite stovą ir atitinkamus galinius jungiklius.
• Įrengti saugos įtaisus (jutiklius, mirksinčius žibintus, apsauginius 

kraštus)....................................................................)

Norėdami sužinoti apytikslius darbo ciklus, sekite grafike esančią 
atliekų normos liniją.
Jei techninės priežiūros plano kruopščiai nesilaikoma, gali 
nukentėti gauti darbo ciklai.
Darbo ciklai nustatomi remiantis projekto analize, projekto 
skaičiavimais ir gamykloje atliktais bandymais.
Todėl pasiekti darbo ciklai yra tik apytikriai apskaičiuoti.

3.2 Preliminarūs patikrinimai
Prieš pradedant montuoti, būtina dar kartą patikrinti, ar kiekvienas 
komponentas yra geros būklės, ir įsitikinti, kad vieta tinkama 
montuoti.

• Visos sudedamosios dalys turi būti vientisos ir tinkamos 
naudoti.

• Įsitikinkite, kad montavimo vieta atitinka sistemos matmenis.

• Įsitikinkite, kad betoninis rūsys suteikia stabilumo ir tvirtumo.

• Įsitikinkite, kad aplink sistemą yra pakankamai laisva erdvė, 
kad būtų galima lengvai ir saugiai dirbti rankiniu būdu.

• Įsitikinkite, kad vartų funkcijos tinkamos automatizuoti.

• Įsitikinkite, kad pasirinkto modelio svoris, matmenys ir vartų 
savybės atitinka jūsų pasirinktą modelį.

• Įsitikinkite, kad krumpliaračio korpusas nesusiduria su jokiais 
tvirtinimo taškais.

vartų (varžtai, varžteliai, vartų ratai).

CYCLES ASYNCHRONINIS BRUSHLESS

ATLIEKŲ KIEKIS

• Įsitikinkite, kad vartų zonoje įrengti įžeminimo ribotuvai tiek
atidarymas ir uždarymas.

• Įsitikinkite, kad montavimo vieta užtikrina tvirtinimo 
stabilumą ir tvirtumą.

• Įsitikinkite, kad vartuose nėra mechaninės trinties.

• Įsitikinkite, kad automatikos tvirtinimo vieta atitinka įžeminimo 
plokštės matmenis ir kad joje yra pakankamai vietos lengvai ir 
saugiai atlikti rankinį valdymą.

• Įsitikinkite, kad automatikos išdėstymo vieta nėra užliejama; 
galbūt automatiką montuokite pakeltą nuo žemės paviršiaus.

• Jei sistema įrengiama vietose, kuriomis važinėja transporto 
priemonės, patartina užtikrinti tinkamą apsaugą nuo atsitiktinių 
smūgių.

• Įsitikinkite, kad elektros grandinė prijungta prie modernaus 
apsauginio įžeminimo.

• Įsitikinkite, kad fotoelementų tvirtinimo paviršiai yra lygūs ir
tinkamai suderinti siųstuvą ir imtuvą.

Vartų svoris "Matrix 2500" / 
"Matrix BLDC

"Matrix High Speed" / 
"Matrix 1800

Iki 600 kg 0,5 0,5
Nuo 600 iki 1000 1 2
Nuo 1000 iki 1500 2 3
Nuo 1500 iki 1800 m. 3 4
Nuo 1800 iki 2500 m. 4 -

Vartų ilgis "Matrix 2500" / 
"Matrix BLDC

"Matrix High Speed" / 
"Matrix 1800

Iki 6 m 0,5 0,5
Nuo 6 iki 10 1 1
Nuo 10 iki 12 metų 1,5 1,5
Nuo 12 iki 15 metų 2 2,5
Nuo 15 iki 18 metų 3,5 -



6 MATRIX - rev. 1.1_09_2020

6 paveikslėlis:
Rūsys ir įžeminimo plokštė

7 paveikslėlis: 
vaizdas iš viršaus

3.3 Elektros išdėstymas

3 paveikslėlis: Elektros išdėstymas E

C¹

D
B

A
C

Žr. kitą skyrių.

3.4 Laidų funkcijos

Sistemai įrengti reikalingi kabeliai (į komplektą 
neįtraukti) gali skirtis priklausomai nuo sumontuotų 
priedų ir įrenginių kiekio ir tipo.

3.5 Rūsio paruošimas

Labai svarbu įrengti tvirtą betoninį rūsį (ne mažesnį nei EN206 
C25/30).
Rūsio matmenys turi būti ne mažesni kaip 500x300 mm, o gylis - 
ne mažesnis kaip 400 mm.
Rekomenduojame pasirūpinti papildomu 100 mm betono 
paviršiumi aplink rūsį. (4 pav.).

4 paveikslėlis: gelžbetoninis rūsys

5 paveikslėlis: rūsio sekcija

Atkreipkite dėmesį į rūsį, nes betonavimo darbai
negali trukdyti prisukti tvirtinimo varžtų.

Nepamirškite laidų! Rengdami betoninį rūsį, turėkite tinkamų 
matmenų ortakį pagrindiniam maitinimui ir visiems galimiems 
papildomiems prietaisams prijungti.
Įstumkite laidų kreiptuvą į dešinę įžeminimo plokštės skylę ir 
laikykite jį nukreiptą į sklypą.
Įsitikinkite, kad įžeminimo plokštė yra tinkamai išlyginta. (6 pav.)

NUOSAVYBĖS APŽVALGA

300 mm

400 m
m

500 mm

230V 24V
Saugumo kraštas 2x0,5 2x0,5
B Maitinimo šaltinis 2x1,5+T 2x1,5+T
C Fotoelementai Rx 4x0,5 Rx 4x0,5
C¹ Fotoelementai Tx 2x0,5 Tx 2x0,5
D Rakto jungiklis 2x0,5 2x0,5
E mirksiukas 2x0,5 2x0,5



8 paveikslėlis: krumpliaračio 
vaizdas iš viršaus

ELEKTRO
S 
KABELIŲ 
LIZDAS

3.6 Tvirtinimas ant žemės
Prie įžeminimo plokštės pritvirtintos laisvos poveržlės ir varžtai 
M10. Pereikite prie "Matrix" korpuso nuėmimo.

Padėkite krumpliaratinį variklį ant įžeminimo plokštės.

Suderinkite iš įžeminimo plokštės kyšančius inkarinius varžtus su 
aliuminio pagrindo lizdais.

Plokščiosiomis poveržlėmis M10, Grower pritvirtinkite krumpliaratinį 
variklį prie įžeminimo plokštės
poveržles ir varžtus M10, pateiktus jungiamųjų detalių maišelyje.
Atkreipkite dėmesį, kad tvirtinant krumpliaratis būtų nukreiptas į vartus. 
Dėmesio! Elektros kabelius veskite per aliuminio pagrindą ir 
laikykite atokiau nuo komponentų, kurie gali įkaisti (pvz., variklio, 
transformatoriaus ir t. t.).

Nupjaukite membraną, palikdami papildomą 3 cm atstumą nuo 
žemės.

Prie inkarinių varžtų prisukite veržlę ir poveržlę M10, išlaikydami 
vienodą atstumą tarp visų varžtų, kad būtų sukurta subalansuota 
įžeminimo plokštės atrama.
Įkiškite inkarinius varžtus M10 į skyles, tada priveržkite poveržles 
ir varžtus M10, kaip parodyta 10 paveikslėlyje.

9 paveikslėlis:
Įžeminimo plokštės vaizdas

10 paveikslėlis: inkarinių varžtų vaizdas

Išpilkite betoną ir, prieš pradėdami stingti, į vidurį įdėkite pagrindo 
plokštę, palikdami 40/60 mm rezervą; pagrindo plokštė turi būti 
sulygiuota su vartais ir tinkamai išlyginta.
Palaukite, kol betonas visiškai sustings.

DĖMESIO: įžeminimo plokštės paviršių ir inkarinius varžtus 
laikykite kuo švaresnius (inkarinius varžtus uždenkite 
ekranu).

Elektros kabelius palikite bent 30-50 cm ilgesnius, kad juos būtų 
galima lengvai prijungti prie valdymo bloko.

MATRIX - rev. 1.1_09_2020



8 MATRIX - rev. 1.1_09_2020

plokštės kraštas ir sumontuokite saugos įtaisų ir maitinimo 
kabelius.
ryšys.

11 pav:

Aliuminio pagrindo aukštį galima reguliuoti kalibruojant 4 varžtais 
10x50 ir spyruoklėmis (to reikės tik tuo atveju, jei "Matrix" 
pakeičia ankstesnį įrenginį, žr. 11 paveikslėlį).

Aukštį galima reguliuoti iki maksimalaus. 19 mm (be poveržlės). 
Atrakinkite krumpliaratinį variklį ir nustatykite rankinį darbo 
režimą.

3.7 Rankinis valdymas
Išjunkite maitinimą ir atlaisvinkite krumpliaratinį variklį, naudodami 
ant aliuminio pagrindo esantį užrakto cilindrą.

Pakelkite plastikinį liežuvėlį, kad būtų galima pasiekti 
užraktą (12 paveikslėlis). Įkiškite raktą ir pasukite jį 
prieš laikrodžio rodyklę.

Patraukite atleidimo svirtį iki galo (90° kampu) (13 paveikslėlis). 
Dabar vartus galite judinti rankiniu būdu.

DĖMESIO: būkite atsargūs, vartai gali netyčia pajudėti.

7





8 MATRIX - rev. 1.1_09_2020

Rankiniu būdu perkelkite vartus į atidarymo padėtį.
Prie stovo pritvirtinkite tris varžtus kiekvieno lizdo centre (14 

paveikslėlis). Stovas turi būti sulygiuotas su vartais.

Statydami stovą išlaikykite nedidelį tarpą tarp stovo ir
1/2 mm krumpliaratį ir gulsčiuką. Prie vartų privirinkite pirmąjį 
varžtą.

Rankiniu būdu perkelkite vartus, įsitikinę, kad stovas tinkamai 
priglunda prie krumpliaračio, tada privirinkite antrąjį ir trečiąjį varžtą.

Šalia padėkite kitą stovo dalį, o kalibravimui naudokite kitą, esančią 
po ja. Žr. 15 paveikslėlį

14 paveikslėlis - Stovo montavimas

Norėdami užfiksuoti krumpliaratinį variklį atgal, pastatykite 
atleidimo svirtį į pradinę uždarymo padėtį ir pasukite raktelį pagal 
laikrodžio rodyklę (12 pav.).

Išimkite raktą iš cilindro ir patraukite žemyn plastikinį liežuvėlį. 

Perstumkite užraktą, kad būtų atkurta užrakto sistema.
Maitinkite krumpliaratinį variklį.

3.8 Stovo montavimas
3.8.1 B102 plieninis stovas - tipas M4 12x30 mm - 1 

m ilgio DĖMESIO:
Sumontuokite stovą, kaip parodyta toliau pateiktame 
paveikslėlyje.

Rankiniu būdu perkelkite vartus ir suvirinkite tris varžtus.
Rankiniu būdu uždarykite vartus maždaug 0,5 m atstumu ir 
prijunkite antrąją lentyną.
prie pirmosios detalės, laikydami atitikmenį prie 

krumpliaračio. Įsitikinkite, kad stovas yra tinkamai 

išlygintas, ir jį pritvirtinkite.

16 paveikslėlis: - Prailginimo laikiklis

> 5 mm

12 paveikslėlis - 
Užrakto statinė

13 paveikslėlis - rankinis 
atleidimas

15 paveikslėlis- Stovo 
kalibravimas



9

Tą pačią procedūrą pakartokite visam vartų ilgiui.
Paskutinis stovo elementas gali viršyti vartų ilgį: tokiu 
atveju pridėkite laikiklį kaip vartų prailginimą ir stovo 
atramą (16 paveikslėlis).

DĖMESIO: 
Įsitikinkite, kad 
vartai reguliariai 
pasiekia 
mechaninius 
įžeminimo 
ribotuvus, kad 
stovas ir 
krumpliaratis 
sutampa.
Taip pat 
įsitikinkite, kad 
važiuojant vartai 
neturi trinties 
taškų.

SVARBU: 
Venkite, kad 
vartai 
neperkrautų 
krumpliaratinio 
variklio.
Palikite nedidelį tarpą 
tarp krumpliaračio 
ir krumpliaračio 
(17 paveikslėlis).

91
 m

m 1÷
2



1
0

MATRIX - rev. 1.1_09_2020

PASP
AUDI
MAS

PASP
AUDI
MAS

3.9 Ribinių jungiklių 
montavimas

3.9.1 Mechaniniai ribiniai jungikliai
3.9.2 Magnetiniai ribiniai jungikliai

18 paveikslėlis

Nustačius variklio padėtį, atitinkamai sureguliuokite galinius 
jungiklius. (18 pav.)

• Uždarykite vartus rankiniu būdu ir palikite 3 cm atstumą iki 
uždarymo mechaninio ribotuvo.

• Prie ribinio jungiklio kumštelio pritvirtinkite du kaiščius.
• Palenkite kumštelį ir slinkite, kol suveiks ribinis jungiklis.
• Priveržkite kaiščius, kad kumštelis būtų pritvirtintas prie stovo.
• Rankiniu būdu perkelkite vartus į atidarymo padėtį ir pakartokite 

tą pačią procedūrą.
• Paimkite kaiščius ir pritvirtinkite ribinio jungiklio kumštelius.

19 paveikslėlis: kumštelio montavimas ant stovo

20 paveikslėlis

21 paveikslėlis

Baigę montuoti ribinio jungiklio kumštelius, rankiniu būdu 
atidarykite ir uždarykite vartus ir patikrinkite, ar kumšteliai visada 
įjungia ribinį jungiklį nepasiekdami mechaninio stabdymo. (20/21 
paveikslėliai)

Šis patikrinimas užtikrina tinkamą automatikos veikimą ir gerą 
mechaninę vartų būklę.

DĖMESIO: pašalinkite viršijantį stovą.

22 paveikslėlis

Nustačius variklio padėtį, atitinkamai sureguliuokite galinius 
jungiklius. (22 pav.)

• Uždarykite vartus rankiniu būdu ir palikite 3 cm atstumą iki 
uždarymo mechaninio ribotuvo.

• Prie uždarymo ribinio jungiklio kumštelio pritvirtinkite du kaiščius.
• Palenkite kumštelį ir slinkite, kol suveiks ribinis jungiklis.
• Priveržkite kaiščius, kad kumštelis būtų pritvirtintas prie stovo.
• Rankiniu būdu perkelkite vartus į atidarymo padėtį ir 

pakartokite tą pačią procedūrą.
• Paimkite kaiščius ir pritvirtinkite ribinio jungiklio kumštelius.

23 paveikslėlis: Kamuolės montavimas ant stovo

24 paveikslėlis

25 paveikslėlis

Baigę montuoti ribinio jungiklio kumštelius, pereikite prie bendrojo 
bandymo. (24/25 paveikslėliai).
Šia procedūra užtikrinamas tinkamas automatikos veikimas ir 
išsaugoma gera mechaninė vartų būklė.

DĖMESIO: magnetinis ribinis jungiklis įsijungia, kai 
priartėjama prie magnetinės zonos.
Palikite pavarą ir valdymo bloką matomoje vietoje, kad dar 
kartą patikrintumėte, ar sistema gerai veikia.

DĖMESIO: išimkite viršijantį stovą.

LH GALINIS 
JUNGIKLIS

RH RIBINIS 
JUNGIKLIS

LH GALINIS 
JUNGIKLIS

RH RIBINIS 
JUNGIKLIS



11

3.10 Laidai
Elektros energijos tiekimą turi atlikti patyrę kvalifikuoti 
darbuotojai, laikydamiesi visų įstatymų, taisyklių ir 
reglamentų.

Įkiškite elektros kabelius į pridedamą kabelių įvorę, pertraukdami 
membranas, ir įstatykite kabelių įvorę į atitinkamą vietą ant 
reduktoriaus pagrindo.
Prijunkite visus maitinimo ir įžeminimo kabelius prie atitinkamų 
gnybtų
blokas, esantis šalia simbolio .

3.12 Bendrasis testas
Prieš pradėdami bendrąjį testą, įsitikinkite, kad buvo atliktas 
programavimas (žr. valdymo bloko vadovo skyrių "3.5 
Paleidimas").

Užbaigę mechaninį montavimą ir elektros jungtis, įjunkite 
automatiką ir kruopščiai išbandykite pavarų variklį, priedus ir 
prijungtus saugos įtaisus.

Svarbu! Programavimo procedūrą reikia pakartoti kiekvieną 
kartą, kai kas nors keičiama su vartais (greitis, svoris, bėgis, 
ratai...)

Svarbiausia, patikrinkite, ar atidarymo ir uždarymo ribiniai 
jungikliai veikia tinkamai ir sustabdo krumpliaratinį variklį, kol jis 
nepasiekė mechaninių ribotuvų.

Įjungę krumpliaratinį variklį, rankiniu būdu perkelkite varčią į 
atidarymo ir uždarymo padėtį ir patikrinkite, ar prieš pasiekdami 
mechaninį ribotuvą valdymo bloke rodomi LO (atidarymo ribinis 
jungiklis) ir LC (uždarymo ribinis jungiklis).
Įsitikinkite, kad abu pranešimai rodomi tinkamai.

Pateikite šio vadovo galutinio naudotojo skyrių klientui ir 
pamokykite jį, kaip veikia ir kaip naudoti automatiką.

27 paveikslėlis: Laidų gnybtų 
blokas

GYVA ŽEMĖ
NEUTRAL

US
3.13 Spintelės montavimas
Baigę mechaninius ir elektros įrenginius, pradėkite montuoti 
spintelę.

Palenkite spintelę ant aliuminio pagrindo, tik šiek tiek 
paspauskite viršutinę pusę.
Dviem varžtais 4,2x13 pritvirtinkite spintelę, kaip parodyta 30 ir 
31 paveikslėliuose.

3.11 Pagrindinio ir pavaldžiojo įrenginio konfigūracija

28 paveikslėlis: TWIN režimas - visiškas atidarymas

29 paveikslėlis: TWIN režimas - pėsčiųjų/dalinis atidarymas

30 paveikslėlis: Matricos pjūvio vaizdas

PARTIAL/PEDESTRIAN paleidimo komandą atlieka tik MASTER 
variklis.
Funkcija TWIN leidžia sinchronizuoti du veidrodinius 
stumdomuosius vartus, kaip parodyta 28 paveikslėlyje.
Daugiau informacijos rasite skyriuje "TWIN režimas".

26 paveikslėlis: 
Laidai



1
2

MATRIX - rev. 1.1_09_2020

KABINET
AS

SRAIGT
AS

4. PRIEŽIŪRA
Dėmesio! Techninę priežiūrą turi atlikti kvalifikuotas 
techninis personalas, laikydamasis visų galiojančių teisės 
aktų nustatytų saugos standartų.
Techninę priežiūrą reikia atlikti kas šešis mėnesius.

Norint, kad automatika būtų saugi ir gerai veiktų ilgą laiką, būtina 
reguliari techninė priežiūra.

Norėdami pradėti techninės priežiūros paslaugą, atlikite toliau 
nurodytus patikrinimus:

• Išjunkite maitinimo šaltinį.
• Patikrinkite, ar varžtinės jungtys tinkamai priveržtos.
• Patikrinkite judančių sudedamųjų dalių: krumpliaračio, 

krumpliaračio ir vartų dalių būklę.
Pereikite prie netinkamų dalių keitimo.

• Įjunkite maitinimą ir atlikite numatytus bandymus
aprašyta šiame skyriuje.

4,2X13

O.R. 
3,68x1,78

• Užfiksuokite krumpliaratinį variklį atgal ir tęskite bandymą.

4.1 Išleidimo sistemos bandymas
Norėdami patikrinti išleidimo sistemos efektyvumą, atlikite šiuos 
veiksmus
patikrinimai.
Atjunkite bet kokį maitinimo šaltinį, naudodami pridedamą raktą 
atlaisvinkite aliuminio pagrindo užrakto cilindrą.
Norėdami patikrinti, ar vartai veikia tinkamai, patraukite atlaisvinimo 
svirtį ir rankiniu būdu perkelkite vartus.
Vartų varčia turi laisvai slankioti viso reiso metu.

31 
paveikslėl
is



13

DATA PASTABOS MONTUOTOJO PARAŠAS GALUTINIO NAUDOTOJO 
PARAŠAS



1
4

MATRIX - rev. 1.1_09_2020

5. GALUTINIO NAUDOTOJO GAIRĖS
Tolesniuose puslapiuose pateikiama svarbi informacija, skirta jūsų 
saugumui ir nuolatinių saugos taisyklių laikymuisi.
Saugokite šį vadovą, kad galėtumėte juo naudotis ateityje.

5.1 Saugos patarimai
Neleiskite prie sistemos prieiti jaunesniems nei 8 metų 
vaikams.

Vyresni nei 8 metų vaikai, asmenys su ribotais fiziniais ar 
protiniais gebėjimais arba asmenys, neturintys patirties, gali 
naudotis automatine sistema tik prižiūrimi arba jei jie buvo 
instruktuoti, kaip saugiai naudotis sistema, ir suprato su tuo 
susijusius pavojus.

Šis gaminys buvo suprojektuotas ir pagamintas tik 
nurodytai paskirčiai.
Bet koks kitoks naudojimas gali pakenkti produkto 
vientisumui ir saugai, todėl jo reikėtų vengti.

Dėl jokių priežasčių nesiartinkite prie automatikos vidinių 
dalių: tai gali būti pavojinga, o komponentus gali taisyti 
arba keisti tik kvalifikuoti darbuotojai.

Neįjunkite siųstuvų ar kitų komandinių įrenginių, jei zona 
nėra matoma ir nekelia pavojaus.

Neleiskite vaikams žaisti automatikos zonoje.

5.2 Rankinis valdymas
Norėdami atlaisvinti krumpliaratinį variklį, naudokite ant aliuminio 
pagrindo esantį užrakto cilindrą.
Pakelkite plastikinį liežuvėlį, kad jis būtų užfiksuotas (32 
paveikslėlis).

Įkiškite raktą ir pasukite jį prieš laikrodžio rodyklę.
Patraukite atleidimo svirtį iki galo (90°) (33 paveikslėlis). Dabar 
vartus galite judinti rankiniu būdu.

DĖMESIO: būkite atsargūs, vartai gali netyčia pajudėti.

32 paveikslėlis - Užrakto statinė

33 paveikslėlis - rankinis išleidimas

Norėdami užfiksuoti krumpliaratinį variklį atgal, pastatykite atleidimo 
svirtį į pradinę uždarymo padėtį ir pasukite raktelį pagal laikrodžio 
rodyklę (32 pav.).

Išimkite raktą iš cilindro ir patraukite žemyn plastikinį liežuvėlį. 
Perstumkite užraktą, kad būtų atkurta užrakto sistema.

DĖMESIO: pastatykite vartus tiksliai į tą pačią ankstesnę 
padėtį arba 5/10 sekundžių išjunkite ir vėl įjunkite maitinimą.

DĖMESIO: saugokite raktą ir montavimo vadovą saugioje 
vietoje, kad galėtumėte su jais susipažinti ateityje.

5.3 Techninė priežiūra
Norint, kad automatika būtų saugi ir laikui bėgant  gerai veiktų, 
patartina su diegėju sudaryti periodinės techninės priežiūros planą 
arba bent jau pranešti apie bet kokius neįprastus elgesio atvejus, 
kuriuos gali reikėti patikrinti.

Esant trikčių, patartina kreiptis į visą įrengimą atlikusį 
montuotoją, o ne į kitus asmenis.

Montuotojas turi pateikti periodinės techninės priežiūros ir 
remonto ataskaitas, o savininkas privalo jas saugoti ir turėti 
galimybę su jomis susipažinti ateityje.
Galutinis naudotojas gali pasirūpinti tik fotoelementų ir 
automatikos korpuso valymu.

5.4 Šalinimas
5.4.1 Sistemos šalinimas

Visos sistemos dalys, įskaitant tokius prietaisus kaip nuotolinio 
valdymo pultai, turi būti šalinamos laikantis galiojančių teisės aktų, 
nes jos gali būti kenksmingos aplinkai.

Dauguma naudojamų medžiagų yra panašios į kietąsias miesto 
atliekas ir gali būti atitinkamai tvarkomos.
Juos galima perdirbti atskirai surenkant ir išmesti įgaliotuose 
centruose.

Vietoj to kituose komponentuose (elektroninėse plokštėse, 
akumuliatoriuose ir kt.) gali būti teršiančių medžiagų.
Todėl jie turi būti išvežti ir perduoti įmonėms, įgaliotoms juos 
utilizuoti ir šalinti.
Prieš pradėdami darbą, visada patartina patikrinti konkrečią
galiojantys reglamentai.

5.4.2 Pakuočių šalinimas

Pakuočių sudedamosios dalys (kartonas, plastikas ir kt.) yra 
panašios į kietąsias miesto atliekas ir gali būti tvarkomos be jokių 
sunkumų, tiesiog atskirai surenkant jas perdirbimui. Prieš 
pradedant tvarkyti, visada patartina patikrinti konkrečius 
galiojančius teisės aktus.

NETERŠKITE APLINKOS!
Kai kuriose sudedamosiose dalyse gali būti teršiančių 
ar pavojingų medžiagų, kurios pasklidusios gali 
paveikti aplinką ir žmonių sveikatą.



13

Proteco S.r.l. Via Neive, 77 12050 
CASTAGNITO (CN) ITALIJA
Tel. +39 0173 210111 - Faksas +39 0173 210199
info@proteco.net - www.proteco.net

mailto:info@proteco.net
http://www.proteco.net/

